

در واکنش به پرونده تبادل اسرا عنوان شد

حماس: تل آویو دیر یازود بهای مورد نظر مقاومت رامی‌پردازد

در شرایطی که رژیم صهیونیستی تبادل اسرا با گروه‌های فلسطینی را به مسائل دیگر گره زده است، رهبران فلسطینی نسبت به این مسئله هشدار دادند. جنیتش حماس یا بیان اینکه دشمن اشغالگر در پرونده تبادل اسرا، تعلل می‌کند، تأکید کرد که صهیونیست‌ها سسر انجام چاره‌ی ندارند و دیر یازود به شروط مقاومت تن خواهند داد.

در آستانه تبادل احتمالی اسرا بین گروه‌های فلسطینی و رژیم‌صهیونیستی، رهبران مقاومت از پیروزی خود در مقابل دشمن اشغالگر سخن می‌گویند. «زاهر جبارین» عضو دفتر سیاسی جنبش حماس درباره تحرک ایجادشده در سند تبادل اسرای فلسطینی با اسرای رژیم‌صهیونیستی و گزارش‌های منتشر شده درباره پیشنهادهای مربوط به اجرای این سند، گفت که تماس‌ها با این رژیم طی هفت سال گذشته ادامه داشت. جبارین در گفت‌وگو با شبکه «قدس» توضیح داد که شروط حماس برای میانجیگران کاملاً روشن و واضح است. جنبش حماس از آزادی اسرائیی که بیش از ۴۰سال از عمرشان را در زندان سیری کرده‌اند در هر سند تبادل اسرائیی که در آینده تکمیل شود، عقب‌نشینی نخواهد کرد. وی تصریح کرد: «ما یک نقشه راه داریم که در اختیار همه میانجیگران قرار گرفته است که در این مورد با جنبش صحبت کردند و اکنون توپ در زمین اسرائیل است. اگر نقشه راهی برای این معامله وجود دارد. اگر دشمن نخواهد که این سند اجرا شود، باید به شروط مقاومت پایبند شود.» وی افزود: «اشغالگر در پرونده تبادل اسرا، تعلل می‌کند نمی‌خواهد اسرائیش از نوار غزه بازگردند و همچنان حاضر به پرداخت بهای آزادی آنها نیست. آنچه مانع اجرای این سند شده، تردید دشمن صهیونیست و عدم آمادگی آنها برای تصمیم‌گیری در این خصوص است اما اشغالگر اسرائیلی دیر یازود، بهایی را که مقاومت می‌خواهد، پرداخت خواهد کرد.» این عضو دفتر سیاسی حماس در خصوص شش اسیر عملیات «تول آزادی» که اخیراً از زندان فوق امنیتی جلیوع فرار کردند و تل آویو همه آنها را با دیگر به اسارت گرفت، توضیح داد: «کتاب عزالدین القسام، متعدد شده است نام آنها را در سند تبادل اسرای آبی بیاور، رهبری مقاومت در حال کار برای تکمیل یک سند تبادل ارزشمند است تا در آن، شش اسیر مذکور نیز از جمله آزادگان باشند.» رژیم‌صهیونیستی پس از جنگ اخیر علیه نوار غزه که به نبرد (شمشیر قدس) معروف شد، در مقابل پایدار ی و حملات مقاومت مجبور به توقف حملات علیه نوار غزه شد و پس از آن از طریق میانجیگر مصری، مذاکرات دو طرف آغاز شد. در جریان این مذاکرات تل آویو تلاش کرد موضوع تبادل اسرا را با روند بازسازی غزه مرتبط کند؛ امری که مقاومت زیر بار آن نرفت و تأکید کرد در روند تبادل اسرا روندی مستقل است و باید به خواسته‌های گروه‌های مقاومت غزه پاسخ داده شود. اخیراً نیز برخی منابع مصری گفته‌اند تل آویو از شروط قبلی خود عقب نشینی کرده و به دنبال دنبال امتیازاتی به حماس است.

■ **بایکوت صهیونیست‌ها**

هم‌زمان با ادامه جنایات رژیم‌صهیونیستی در کرانه باختری و نوار غزه، فشارهای جهانی برای تحت فشار قرار دادن این رژیم نیز افزایش یافته است. در همین راستا، جنبش بایکوت، عدم سرمایه‌گذاری و تحریم رژیم‌صهیونیستی موسوم به «BDS» از دولت‌ها، شرکت‌ها و هنرمندان کشورهای مختلف خواست نمایشگاه موسوم به اسکوپو ۲۰۲۱ دویو را تحریم کنند. به گزارش شبکه المیادین، این جنبش در بیانیه‌ای اعلام کرد اوپلوسی و تل آویو از این نمایشگاه که قرار است ماه اکتبر و با حضور ۱۹۱ کشور برگزار شود، برای بهتر کردن وجهه‌شان استفاده می‌کنند، ضمن اینکه نمایشگاه مزبور، در چارچوب اتحاد بین‌المللی در حال توسعه میان‌المللی و رژیم‌صهیونیستی برگزار می‌شود. در این بیانیه آمده است: «اسرائیل در نظر دارد در این نمایشگاه از تبلیغات برای عدلی‌سازی روابط و پاک کردن وجهه رژیم سر کوبگر علیه فلسطینی‌ها در برابر افکار عمومی عرب و مسلمان سواستفاده کند و همچنین سعی خواهد کرد خود را بر خلاف واقعیت اشغالگری و آپارتاید بودنش به عنوان برتوی از امید در منطقه معرفی کند.» از سوی دیگر، برخی دم‌کرات‌های مجلس نمایندگان آمریکا با بندی در لایحه بودجه به منظور تأمین بودجه مازاد برای اینکه رژیم‌صهیونیستی بتواند تسامانه دفاع موشکی «گنبد آهنین» را مجدداً شارژ کند، مخالفت کردند. حذف بخش گنبد آهنین از بخش قانون بودجه آمریکا به معنای تأخیر قابل توجه در انتقال کمک اضافی به اسرائیل است. این یک اتفاق نادر بوده که طی آن کنگره آمریکا با کمک به اسرائیل برای مقاصد دفاعی موافقت نمی‌کند. برخی لیبرال دم‌کرات‌ها‌امسال به سیاست آمریکا-اسرائیل اعتراض کرده‌اند و دلیل آن را تلفات فراوان فلسطینی‌ها پس از حمله رژیم‌صهیونیستی در ماه می عنوان می‌کنند.

دورنما

انصار الله کنترل ۳ منطقه استراتژیک یمن را در دست گرفت

نیروهای انصار الله یمن با پیشروی در جنوب این کشور، دو منطقه استراتژیک در استان شیوه و شهرستانی در جنوب مارب را تحت کنترل خود در آوردند. مقامات یمنی نیز در بزرگداشت انقلاب ۱۲سپتامبر، بار دیگر بر ادامه مبارزه با اشغالگران تأکید کردند. هم‌زمان با تداوم حملات هوایی رژیم سعودی به یمن، نیروهای ارتش و جنبش انصارالله یمن هم در جبهه‌های مختلف در حال پیشروی هستند و در روزهای اخیر، کنترل مناطقی را بر مزدوران سعودی وارد کرده‌اند. در همین راستا، شبکه المسیره، روز چهارشنبه به نقل از دو منبع محلی یمن که خواستند نام‌شان فاش نشود، گزارش داد، نیروهای انصارالله روز سه‌شنبه توانستند پس از درگیری‌های محدود با نیروهای دولت مستعفی یمن، پیشروی میدانی قابل توجهی اطراف استان شیوه در جنوب شرقی کشور داشته باشند و دو منطقه «بیحان» و «عین» در شمال غربی شهر عتق، مرکز اداری استان شیوه را که منطقه‌ای سرشار از منابع نفتی است، به کنترل خود در آوردند. همچنین نیروهای مسلح انصارالله توانستند بر بخش‌هایی از منطقه‌استراتژیک عسلیان هم کنترل پیدا کنند. به این ترتیب، انصارالله توانست جاده ارتباطی بین دو استان مارب و شیوه را قطع کند و اجازه نفوذ به منطقه حریب در جنوب مارب را ندهد، همچنین منابع یمنی، روز چهارشنبه گزارش دادند که ارتش و کمیته‌های مردمی یمن، شهرستان «حریب» در جنوب مارب را تحت کنترل خود در آورد‌ه‌اند. به گزارش خبرگزاری سبأ، آنها تأکید کردند که سقوط شهرستان حریب به شدت برای مرکز استان مارب خطرناک است. این پیشروی‌ها باعث افزایش تنش بین نیروهای متحد و همسویا با ائتلاف عربستان سعودی شده است. حزب «الاصلاح» یمن، همسویا دولت مستعفی این کشور روز چهارشنبه تهدید کرد که با ترک میدابین جنگ، جبهه‌های درگیر در استان‌های مارب و شیوه را واکذاز می‌کند. به موازات پیشروی و درگیری انصارالله، شهرهای مختلف یمن نیز دیروز در هفتمین سالگرد انقلاب ۱۲سپتامبر، هم‌راهی با راهپیمایی گسترده مردمی بود. حاضران در این راهپیمایی‌ها، ضمن اعلام پایبندی مجدد به آرمان‌های انقلاب یمن بر اخراج اشغالگران سعودی، امراتی و امریکایی تأکید کردند.

بنح‌شنبه اول مهر ۱۴۰۰ | ۱۶ صفر ۱۴۴۳ | روزنامه‌خوان | شماره ۶۳۰۹

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

دور افول فواره تحریم‌ها رسید

امیرعبداللهیان به اروپا: برجام را دیگر به اقتصاد گره نمی‌زنیم



گزارش یک

۹۰درصداختلافات

درباره‌نحوه‌احیای برجام در مذاکرات منتهی به تیرماه امسال حل شده؛ این روایتی است که میخائیل اولیانوف، نماینده روس‌ها در وین ارائه می‌کند. ظاهراً ۱۰درصدباقی‌مانده‌به‌قدری‌کلیدی‌است‌که‌چند‌هفته‌مذاکره‌درباره‌وین‌تا‌اول‌تیرماه منجر به توافق نشد. حال‌ا‌ز‌پیر‌خارج‌ه‌ایران می‌گوید که دولت جدید مستقر شده «در حال مرور و مطالعه پرونده مذاکرات انجام‌شده‌است» تا مذاکرات را از سر بگیرد؛ مذاکراتی بدون «تلافی وقت» و «وعده‌های توخالی سابقه‌دار» که «برای ایران نتایج ملموس داشته باشد و در عمل، برداشتن تحریم‌های غیر قانونی را ببینیم. حسین امیرعبداللهیان برای اولین بار یک استراتژی داخلی را در گزارش شبکه المیادین اعلامی خود در نیویورک بیان کرده؛ اینکه «سیاست‌قطعی دولت جدید گره نزدن اقتصاد داخلی به برجام است» و می‌خواهد «روابطی مستقل از برجام» با دولت‌ها طراحی کند. بیان استراتژی‌های داخلی، اغلب اوقات کاربرد خارجی ندارد، ولی وزیر خارجه جدید دولت ایران با شفاف‌سازی این استراتژی توپعا روشن کرد تهران بیچ سخت‌گیری‌ها و پشت سر گذاشته و فواره تحریم‌ها، دیگر روند صعودی ندارد. احتمالاً به همین خاطر است که واشنگتن، بیست گفته که هنوز امریکایی نوشته‌است، دولت‌جدید ایران عجله‌ای برای شروع مذاکرات با چین ندارد. «تلاش برای تعیین ترکیب تیم هسته‌ای و مشخص شدن سیاست‌های دولت جدید است. واشنگتن بیست گفته که هنوز امریکایی نوشته‌است، دولت‌جدید ایران عجله‌ای برای شروع مجدد مذاکرات ندارد. ■ ■ ■

به گزارش «جوان» تقریباً تمام طرف‌های ملاقات‌کننده با حسین امیرعبداللهیان در نیویورک خواستار شروع زودتر مذاکرات احیای برجام شده‌اند. از جوزف بورل، کمیسیونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا که گفته «شکست برجام و مذاکرات برای هیچ طرفی خوب نیست» تا یاکوب

گزارش ۲

رئیس‌جمهور چین در سخنرانی مجمع عمومی سازمان ملل مطرح کرد

شی‌جین‌پینگ گفت: «موفقیت یک کشور لزوماً به معنای شکست یک کشور دیگر نیست. جهان به اندازه کافی بزرگ است که توسعه و پیشرفت مشترک همه کشورها را دربرمی‌گیرد.» وی بدون اشاره مستقیم به ایالات متحده گفت: مداخله نظامی از خارج و به اصطلاح تغییرات دموکراتیک چیزی جز ضرر ندارد. جهان آتقدیر بزرگ است که توسعه و پیشرفت مشترک همه کشورها را در خود جای می‌دهد. ما باید گفت‌وگویی را فراتر از سرد قبلی و محرومیت دنبال کنیم.» اظهارات شی‌جین‌پینگ ساعاتی پس از آن صورت گرفت که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا گفت که وی جهانی نیز سایه افکنده و نگران‌انگیز است. اظهارات جنگ تمام‌عیار بین دو طرف افزایش داده است. هفتادوششمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل که از چند روز پیش شروع شده است، تحت تأثیر تنش‌های بین چین و آمریکا قرار گرفته است. شی‌جین‌پینگ رئیس‌جمهور چین سه‌شنبه شب در سخنرانی ازبیش‌ضبط‌شده خود در مجمع عمومی سازمان ملل گفت که پکن ساخت نیروگاه‌ها در خارج‌را که با زغال‌سنگ‌ها می‌کند، متوقف خواهد کرد. وی در سخنانش گفت: «چین به هیچ‌کشوری حمله نکرده و نخواهد کرد، زور گوئی نمی‌کند و به دنبال هژمونی نیست.» به گزارش روزنامه ساوت چاینا مورنینگ پست، شی‌جین‌پینگ بر ضرورت رشد فراگیر، همبستگی متقابل و حکومت جهانی بهتر بر اساس برابری و همچنین بر لزوم همکاری‌های بر-د-بند بین کشورهای جهان تأکید کرد. وی سیاست چندجانبه‌گرایی کشورش را تکرار کرد و به رهبران جهان در سازمان ملل گفت که اختلافات بین کشورها «باید از طریق گفت‌وگو و همکاری حل و فصل شود.»



۱۵ جوان

روزنامه‌خوان | شماره ۶۳۰۹

دور افول فواره تحریم‌ها رسید

امیرعبداللهیان به اروپا: برجام را دیگر به اقتصاد گره نمی‌زنیم

ملاقات با کابینه دولت سیزدهم، به عنوان یک استراتژی داخلی تأکید کردند: «بیلیماسی را تحت تأثیر و متصل به مسئله هسته‌ای نباید قرار داد، زیرا هسته‌ای موضوع جداگانه‌ای است که باید به شکل مناسب و شایسته کشور حل شود.»

■ **تکرار سناریوی سال ۹۲**

در حالی که بیان استراتژی داخلی دولت‌ها در ملاقات با طرف‌های خارجی، بیشتر اوقات عملی بیپوده قلمداد شده، بیان استراتژی «تفکیک برجام از سایر جنبه‌های دیپلماسی ایران» سیگنالی به طرف‌های مذاکرات درباره چیزی است که امیرعبداللهیان آن «شرایط جدید ناشی از شروع کار دولت سیزدهم» خوانده و به طرف‌های غربی گفته که «باید باعطف لازم و درک شرایط جدید» به وین بیایند. او در ملاقات با «یگانزو کاسیس» وزیر خارجه سوئیس نیز ضمن بیان اینکه «واشنگتن چاره‌ای ندارد مگر اینکه در رویکرد و رفتار خودش کاملاً تجدیدنظر کند»، تأکید کرد: «ضروری است هم امریکایی‌ها و هم طرف‌های اروپایی اعطاف لازم را نشان دهند تا مذاکرات آتی نتیجه ملموس داشته‌باشد.» ناظران هر چند منکر اثر مخرب تحریم‌های بعد از خروج ترامپ در اقتصاد ایران نیستند، ولی تأیید می‌کنند که اقتصاد ایران طی ماه‌های اخیر از نقطه اوج تحریم‌ها عبور کرده است. به تداوم در آماری که او یک دهه آخر مراد ماه اسمال منتشر کرد قیمت نفت ایران از ۵۳دلار هفت ماه نخست سال قبل به ۶۵دلار رسیده بلکه برای شروع مذاکرات عجله نادره، به واقعیت دیگری هم برمی‌گردد که از صحبت‌های وزیر خارجه جدید ایران در حاشیه ملاقات‌ها در نیویورک می‌توان به آن پی برد. امیرعبداللهیان در ملاقات با جوزف بورل، به او گفت که مذاکرات به زودی شروع خواهد شد ولی ایران «نه اتلاف وقت می‌کند، نه رفتار غیرسازنده امریکا را می‌پذیرد و نه کشور را معطل وعده‌های توخالی سابقه‌دار خواهد کرد.» او همچنین گفته که بایدن با وجود آنکه به صورت زبانی از سیاست‌های ترامپ انتقاد کرده اما در عمل، در قبال ایران همان سیاست‌ها را دنبال می‌کند و تأکید کرده‌است: «اگر امریکایی‌ها فکر می‌کنند با اعمال فشار علیه ایران نتیجه می‌گیرند صد در صد اشتباه می‌کنند.» او همچنین گفته که از وضعیت غیر قابل قبول تحریم‌های امریکا و یک طرف گاهی حرف‌های مثبت می‌زند و از طرف دیگر تحریم‌های جدید علیه ایران اعمال می‌کند.» او تأکید می‌کند: «اگر دیگران به تعهدات خودشان بر نمی‌گردند، راستی از ما بی‌اشاره، مانیز آمادگی داریم اقدامات جبرانی خود را متوقف کنیم. این کار سختی نیست که امریکایی‌ها به تعهدات خودشان بر اساس برجام عمل کنند و سه کشور اروپایی به بی‌عملی خود پایان دهند.» نکته مهم‌تری که وزیر خارجه جدید در ملاقات با یاکوب ماس، هم‌نای آلمانی خود بیان کرد، لزوم یک طرف مقابل از «شرایط جدید ناشی از شروع کار دولت سیزدهم» است. امیرعبداللهیان با اشاره به این واقعیت که روابط اقتصادی و تجاری ایران و آلمان «به هیچ‌وجه راضی‌کننده نیست و ضروری است برای بهبود این وضعیت چاره‌اندیشی شود»، گفته که سیاست قطعی دولت جدید در تهران «گره نزدن اقتصاد داخلی به برجام است» و تأکید کرده که تهران به همین مبنا آماده طرح‌ری روابط مستقل از برجام» است. پیش از این، رهبر انقلاب به در اولین

سیدعباس حسینی

انتظار معجزه از طالبان؟!

گروه طالبان سه‌شنبه(۳۰ شهریور) آخرین اعضای باقی‌مانده کابینه دولت جدید افغانستان را اعلام کرد اما آخرین تلاش‌های این گروه برای تشکیل یک دولت فراگیر مورد قبول جریان‌های داخلی و همچنین مجامع بین‌المللی به نظر نتیجه‌بخش نبوده است.

سخنگوی طالبان در نشست روز سه‌شنبه اعلام کرد که وزیر تجارت خود را از میان شهروندان استان پنجشیر و از قوم تاجیک(نورالدین عزیززی) انتخاب کرده و همچنین به قوم هزاره(دکتر محمد حسن غیانی)، تنها معاونت وزارت صحت عامه(پهداشت عمومی) رسیده است، اما با حضور این دو شخصیت غیربشتون، نمی‌توان کابینه دولت جدید افغانستان را همه‌شمول(فراگیر) خواند، کما اینکه این کابینه در بین تیره و تبارهای درون قومی پشتون نیز فراگیر نیست.

هر چند به گفته طالبان، این دولت، دولت موقت و سرپرست است، اما کشورهای همسایه از جمله جمهوری اسلامی ایران، کشورهای منطقه و جامعه جهانی منتظر حرکت‌های مثبت طالبان برای تصمیم‌گیری در مورد به رسمیت شناختن دولت آنهاست. این در حالی است که به نظر می‌رسد مشروعیت بین‌المللی در اولویت اول طالبان قرار نداشته باشد بلکه با طرف‌های خارجی، بیشتر اوقات عملی بیپوده است که طالبان تلاش کرده است با اعطای پست‌های مختلف دولتی به جریان‌ها و شخصیت‌های مختلف در سطح رهبری این جریان، انسجام داخلی خود را حفظ کند و بتواند یک دولت متحد و یکپارچه تشکیل دهد، سیستم‌ها و نهادهای دولتی را احیای کند، رند ارائه خدمات به مردم را از سر بگیرد و با سر و سامان دادن اوضاع داخلی، به سوی از سرگیری مناسبات خارجی دولت افغانستان باشد.

اگر مصفانه هم به قضیه نیز نگاه شود، طالبان در شروع کار چاره‌ای جز این نیز نداشته‌است و باید در برخورد با آنها کمی واقع‌بینانه بود. در این مورد ذکر چند نکته قابل تأمل است:

۱- فرار ننگین محمد اشرف غنی، رئیس‌جمهور سابق افغانستان، در حالی که روند تحولات به طرف ایجاد یک دولت موقت و انتقالی می‌رفت، به یکباره همه ساختارها و چارچوب‌های نهادهای دولتی این کشور را از هم پاشاند. با فرار اشرف غنی، سایر مقام‌های دولتی بالا تا پایین نیز با فر فرار گذاشتند و به صورت روند گذار سالم‌ت‌امیز قدرت و دولت به دولت جدید که رهبری و خصوصاً طالبان با حداقل مشارکت ۵۰-۵۰ این گروه با سایر جریان‌های سیاسی و قومی داخلی قطع شد. این بزرگ‌ترین خیانتی بود که رهبران و چهره‌های سیاسی افغانستان می‌انستند و به مردم این کشور بکنند.

۲- در ادامه این دو طرف طالبان به کابل، آنها نیز خسته‌است از دهه جنگ و آوارگی، به هیچ‌وجه آمادگی اداره سیاسی و غیرنظامی دولت و کشور را نداشته‌اند و این بار بر شانه‌های آنها سنگینی کرده و می‌کند. به همین اندازه که این گروه در طول بیش از یک ماه گذشته مانع از فروپاشی ساختارهای دولتی و قدرت سیاسی و به خصوص ساختارهای اقتصادی این کشور شده، به نظر می‌رسد به دستاورد بزرگی نائل آمده است. در غیر این صورت، افغانستان به راحتی به سوی یک جنگ تمام‌عیار داخلی و نظام ملکی(ولایتی) حرکت می‌کرد.

۳-سؤال اول این است که طالبان چگونه و با چه کسانی دولت فراگیر تشکیل می‌داد؟ به غیر از عبدالله عبدالله، شریک سیاسی اشرف غنی در دولت گذشته و حامد زری، رئیس‌جمهور سابق افغانستان که کسی در کابل و در داخل افغانستان باقی مانده بود که طالبان بخواد به دیگری با او همکاری داشته باشد؟ از سوی دیگر، استفاده طالبان از برخی چهره‌ها و رهبران سیاسی ناکارآمد و مقام‌های فسادپیشه دولت سابق که از ترس جان خود یا به فرار گذاشتند، در دولت جدید، از یکسو با شعارها و معیارهای طالبان همخوانی ندارد و از سوی دیگر، ایجاد فتنان دولتی انتلافی، تداوم دولت‌های ناکام گذشته افغانستان خواهد بود.

۴- نکته دیگر اینکه طالبان با وجود اختلاف داخلی که برخی نشانه‌های آن دیده می‌شود و منابع آن را تأیید کرده، بیش از این نیز انتظار نمی‌رود. رهبری دولت طالبان نیاز به فردی سیاستمدار، جوان، با درایت، مدیر و میانه‌رو برای مدیریت مؤثر دولت، ایجاد وحدت داخلی و تشکیل دولت فراگیر و همچنین رایزنی، تعامل و ارتباط با دنیای خارج دارد که انتظار می‌فت ما برادر، مسئول دفتر سیاسی قطر، معاون سیاسی رهبر طالبان و مذاکره‌کننده ارشد این جریان، رهبری آن را به عهده بگیرد اما روند تحولات و اختلافات به گونه‌ای دیگر رقم خورد. اما او و تیم دفتر سیاسی قطر باید بتواند زمان امور را به دست بگیرند و دولت را کنترل کنند. در غیر این صورت، دولت هر چند موفق و سرپرست طالبان با گذشت هر روز منتری خواهد شد و مردم آواره و درگیر با قطعی، خشکسالی و فقر، منابع پولی منجمد شده دولت در خارج، هر روز بیش از روز قبل به قربان‌گاه خواهند رفت.

جامعه جهانی به در این شرایط حساس کنونی، به جای منتظر فعالیت‌های دولت جدید طالبان ماندن، باید اولویت خود را کمک به مردم فقیر و محطی‌زده افغانستان و جلوگیری از فروپاشی نظام اقتصادی این کشور تعریف کند، در غیر این صورت، با فروپاشی نظام اقتصادی افغانستان، تمام شالوده‌های سیاسی -اجتماعی این کشور نیز فرو خواهد پاشید و این به نفع منطقه و جهان نخواهد بود.

اخبار گوناگوه

■ **فرانسه و امریکاروی ریل تنش**

در ادامه تنش روزهای اخیر میان واشنگتن و پاریس بر سر معاهده نظامی سه‌جانبه آمریکا، انگلیس و استرالیا، نشتی که قرار بود روز چهارشنبه با حضور وزرای خارجه آمریکا و فرانسه و سایر کشورها در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل برگزار شود، لغو شد. به گزارش رویترز، مقام‌های ارشد وزارت خارجه آمریکا به خبر نگاران گفتند که دیدار چهارشنبه بین ایالات متحده آمریکا، فرانسه، آلمان و انگلیس برگزار نمی‌شود. یکی از مقام‌ها گفت: فکر می‌کنم مسائل زمانبندی مانع این نشست در سطح وزیران شد اما بسیاری از این کشورها قرار است یکدیگر را در قالب‌های دیگر ملاقات کنند. به نوشته وبگاه خبری «هیل» و وزارت امور خارجه آمریکا به طور خاص اعلام کرد که این لغو شدن به هر نحوی با تنش دیپلماتیک اخیر بین آمریکا و فرانسه بر سر توافقی که در آن آمریکا و انگلیس به استرالیا برای تأمین زیر دریایی‌های اتمی کمک می‌کنند، مرتبط است.

■ **عراق اولین ماهواره خود را به فضا پرتاب می‌کند**

پس از اعلام نخستین وزارت ارتباطات عراق درباره همکاری بغداد و قاهره برای ساخت ماهواره، وزارت ارتباطات عراق رسماً اعلام کرد که این کشور به زودی اولین ماهواره خود را به فضا پرتاب می‌کند. عد المشهدانی، سخنگوی رسمی وزارت ارتباطات عراق روز چهارشنبه به خبرگزاری رسمی این کشور (واع) گفت که «کار ناشی» وزیر خبر عربستان سعودی، دمن جلاله این رئیس‌جمهور کره جنوبی نیز سخنانی در حوزه ارتباطات تأکید کرده بود. وزارت سازمان ملل ضمن مخاطب قرار دادن کره شمالی، آمریکا و چین، خواستار پایان رسمی جنگ کره شد. ودریگو دوترته، رئیس‌جمهور فیلیپین در سخنرانی خود از همه کشورهای عضو سازمان ملل خواست مسیر «تابرابری» را تغییر دهند و گفت این مسئله آینده‌بشریت را مشخص خواهد کرد.

و نونین این وزیر تخانه پرداخته بود.